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Wstęp 

 

Do najważniejszych zadań organów administracji publicznej będących realizacją oczekiwań 

społecznych oraz stanowionych przepisów prawa w tym zakresie należy utrzymanie wysokiego 

poziomu ładu, porządku i bezpieczeństwa obywateli. Poczucie bezpieczeństwa  

to podstawowe prawo każdego człowieka. Obowiązkiem państwa jest jego zapewnienie między 

innymi poprzez inicjowanie i organizowanie działań, mających na celu zapobieganie popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń oraz przeciwdziałanie wszelkim zjawiskom kryminogennym. W tym celu 

istotnym jest stworzenie spójnego harmonogramu działań podmiotów poruszających się w sferze 

przeciwdziałania zagrożeniom. Działania te wymagają szerokiego współdziałania administracji 

rządowej, samorządowej, powiatowych służb, inspekcji, straży, organizacji społecznych w myśl 

zasady, że wszyscy jesteśmy współodpowiedzialni za własne bezpieczeństwo. Dlatego ważnym 

elementem jest budowanie wśród społeczności lokalnej współodpowiedzialności  

za bezpieczeństwo. 

Wiodącą rolę w zakresie ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli pełni 

Policja, której działania powinny być realizowane w sposób interdyscyplinarny, a także wspierane 

przez inne instytucje i organizacje. Na obszarze powiatu są to przede wszystkim organy stanowiące  

i wykonawcze samorządu gminnego i powiatowego, wykonujące swoje zadania ustawowe  

we współpracy z właściwymi im jednostkami Policji.  

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2020.920 – t.j.) włącza 

samorządy do działań wspierających walkę z zagrożeniami, obligując powiaty i miasta na prawach  

powiatów do wykonywania zadań publicznych o charakterze ponadgminnym  

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Uchwalanie Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego należy do wyłącznej kompetencji  

rady powiatu zgodnie z art. 12 pkt 9 b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

Program jest otwarty na wszelkie pomysły i inicjatywy, które w najmniejszym nawet 

stopniu będą się przyczyniać do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

wrocławskiego. 

Przedmiotowy program został zbudowany na zasadzie identyfikacji zagrożeń  

i problemów, przypisuje im stosowne zadania naprawcze oraz proponuje ich wiodących 
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wykonawców z podziałem na podmioty: koordynujące, realizujące i współpracujące,  

z możliwością modyfikacji zgodnie z potrzebami. Sformułowane zadania są na tyle ogólne,  

że wykonawcy mogą samodzielnie, adekwatnie do swoich możliwości i w porozumieniu z 

pozostałymi podmiotami, opracowywać   sposoby   realizacji   poszczególnych   zadań   wskazanych   

w   programie. 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Wrocławskiego na lata 2020-2024” ma ograniczyć skalę 

niekorzystnych zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia.  

Swoje umocowanie znajduje w strategicznych dokumentach, takich jak: 

 Strategia „Sprawne Państwo 2020” przyjęta uchwałą nr 17 Rady Ministrów  

z dnia 12 lutego 2013 r., która w celu nr 7 rozwija kierunki interwencji  

i przedsięwzięcia mające się przyczynić do zapewnienia wysokiego poziomu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, a w szczególności do: 

 zwiększenia wykrywalności sprawców przestępstw, 

 zwiększenia skuteczności służb i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, 

 wzrostu zaufania obywateli do instytucji i służb porządku publicznego, 

 skrócenia reakcji służb na zgłoszenia i interwencje, 

 „Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju. Polska 2030. Trzecia Fala Nowoczesności” 

przyjęta uchwałą nr 16 Rady Ministrów z dnia 5 lutego 2013 r. 

  „Strategia Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030” przyjęta uchwałą  

nr L/1790/18 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 20 września 2018 r.,  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030. 

 „Strategia Rozwoju Powiatu Wrocławskiego do 2020 – wersja zaktualizowana” przyjęta do 

realizacji uchwałą nr XII/87/16 Rady Powiatu Wrocławskiego  

z dnia 12 września 2016 r., w zakresie realizacji celu operacyjnego „Wzmacnianie 

bezpieczeństwa na obszarze Powiatu Wrocławskiego”, 

 Program „Bezpieczna Droga” (EDYCJA II) Zasady Współpracy z Gminami w latach 2019-

2023 w zakresie wspólnej realizacji inwestycji na drogach powiatowych  

na terenie powiatu wrocławskiego, 
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„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Wrocławskiego na lata 2020-2024” opracowany został w 

oparciu o dane zawarte w: 

 Mapie Zagrożeń Powiatu Wrocławskiego przygotowanej przez Zespół ds. Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego we Wrocławiu oraz przyjętej na posiedzeniu 

Zarządu Powiatu Wrocławskiego w dniu 29.11.2011r., 

 Rocznych Sprawozdaniach Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

we Wrocławiu, 

 Rocznych Sprawozdaniach Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu, 

 Rocznych Sprawozdaniach Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we 

Wrocławiu. 

 Danych zebranych podczas bieżącej pracy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa, 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 

 

Kluczowe cele podejmowane przy realizacji niniejszego programu powinny zmierzać 

między innymi do: 

 wzmocnienia poczucia bezpieczeństwa, 

 poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

 poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego, 

 poprawy bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego, 

 integracji systemów ratownictwa, 

 rozwoju systemowych form wspierania osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

 przeciwdziałania i zwalczania dysfunkcji w rodzinie, 

 poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego. 
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1. Charakterystyka Powiatu Wrocławskiego – stan bezpieczeństwa, 

zagrożenia i problemy. Analiza danych statystycznych. 
 

a. Uwarunkowania społeczno – gospodarcze. 

           

 Powiat wrocławski położony jest w środkowo-wschodniej części województwa 

dolnośląskiego, w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Wrocławia. Graniczy z powiatami ziemskimi: 

dzierżoniowskim, oleśnickim, oławskim, strzelińskim, średzkim, świdnickim  

i trzebnickim. Powiat obejmuje trzy gminy miejsko-wiejskie: Kąty Wrocławskie, Sobótka  

i Siechnice oraz 6 gmin wiejskich: Czernica, Długołęka, Jordanów Śląski, Kobierzyce, Mietków  

i Żórawina. Zgodnie z ostatnimi, dostępnymi danymi Głównego Urzędu Statystycznego składa się  

na nie łącznie 221 sołectw i 231 miejscowości (w tym 3 miasta: Kąty Wrocławskie, Siechnice  

i Sobótka). Powiat wrocławski zajmuje powierzchnię 1118 km² i jest trzecim  

co do wielkości powiatem w województwie. 

 

Rysunek nr 1. Mapa Powiatu Wrocławskiego  

 

 

 Obszar powiatu wrocławskiego charakteryzuje się wyższą dynamiką demograficzną,  

w stosunku do przeciętnej odnoszącej się do całego województwa dolnośląskiego oraz  

do średniej całego kraju. Na koniec czerwca 2020 roku Powiat Wrocławski jako miejsce 
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zameldowania deklarowało 153 876 osób. W stosunku do 2016 roku oznacza to wzrost liczby 

ludności o ponad 16 tysięcy mieszkańców w okresie niespełna 5 lat. 

 

 

Wykres nr 1. Liczba ludności w powiecie wrocławskim w latach 2016-2020 (do 30.06.2020 r.)  
źródło: dane Głównego Urzędu Statystycznego w ramach Banku Danych Lokalnych. 

 

Czynnikiem wpływającym na procesy demograficzne w powiecie wrocławskim jest przede 

wszystkim przyrost naturalny oraz migracje ludności. Podstawowy wpływ na migrację  

ma przenoszenie się mieszkańców Wrocławia na tereny podmiejskie. Według prognozy 

demograficznej Głównego Urzędu Statystycznego, ludność powiatu będzie sukcesywnie wrastała - 

zakłada się, że w 2030 r. osiągnie ona liczbę ponad 170 tys. osób, w 2045 r. przekroczy liczbę 200 

tys. osób, natomiast w 2050 r. osiągnie liczbę 211 077 (źródło GUS: Prognoza dla powiatów i miast 

na prawach powiatu oraz podregionów na lata 2014-2050). 

 

Tak gwałtowny przyrost ludności przekłada się bezpośrednio na skalę zjawisk występujących 

w obszarze bezpieczeństwa, na przykład w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Wzrost 

liczby ludności oznacza bowiem w praktyce także wzrost liczby użytkowników dróg na terenie 

powiatu, o czym świadczą statystyki dotyczące liczby pojazdów zarejestrowanych w powiecie 

wrocławskim (w ciągu 4 ostatnich lat odnotowano wzrost o ponad 23 tys. zarejestrowanych 

pojazdów).  

137419
141337 143715

151 385 153876

2016 2017 2018 2019 2020

Liczba ludności w powiecie wrocławskim w latach 2016-2020
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 Wykres nr 2. Liczba zarejestrowanych pojazdów w powiecie w latach 2016-2020 (do 29.10.2020);  
źródło: Wydział Komunikacji (SP). 

 

W powiecie wrocławskim systematycznie przybywa również nowych przedsiębiorców.  

W ciągu ostatnich 4 lat liczba podmiotów gospodarczych wzrosła o ponad  

5 tys. podmiotów, osiągając w czerwcu 2020 r. liczbę 23 663. 

 

 
 

Wykres nr 3. Liczba  podmiotów gospodarczych w powiecie wrocławskim w latach 2016-2020 (do 30 czerwca 2020 r.); 
 źródło: dane Głównego Urzędu Statystycznego.  

 
 Obok licznie reprezentowanego sektora MŚP, na potencjał gospodarczy powiatu składa się 

wiele ważnych inwestycji, jakie w ostatnim czasie zostały zrealizowane na jego obszarze. Znakomite 

warunki do inwestowania znalazły tutaj wielkie koncerny o światowej renomie, wśród nich firmy 

produkcyjne, m.in.: grupa LG, Bosch, Cargill, Mondelez Polska Production, Buderus, Tibnor, Parker 

Hanifin, Leoni Kabel, firmy handlowe: m.in.: Selgros, Tesco, Castorama, Media Markt, Leroy Merlin, 

Ikea, Auchan, Obi, Electro Word, Jula, firmy samochodowe m.in.: Scania, Volvo, MAN, Mercedes, 

Renault oraz firmy logistyczne m.in.: ProLogis, Parkridge, Tiner. W ostatnich latach na terenie 

135 347
144 942

154 475
165 471 165 309

2016 2017 2018 2019 2020

Liczba zarejestrowanych pojazdów w powiecie w latach 2016-2020

18 098
19 280

20 814
22 320

23 663
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Liczba podmiotów gospodarczych w powiecie wrocławskim w latach 2016-2020
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powiatu wrocławskiego swoje inwestycje uruchomiły kolejne, liczące się na rynku firmy: Amazon, 

Nestlé PURINA PetCare, Panattoni, Goodman. 

 Skala nowych inwestycji w powiecie przekłada się bezpośrednio na zwiększone potrzeby  

w zakresie zatrudnienia pracowników. Zasoby kadrowe powiatu wydają się w tym zakresie 

ograniczone, zważywszy na utrzymujący się w ostatnich latach spadek bezrobocia  

na tym obszarze. Tendencja spadkowa w tym obszarze została jednak zahamowana w 2020 r.,  

co należy wiązać zapewne ze skutkami pandemii COVID-19. 

 W czerwcu roku 2020 powiat wrocławski zanotował wzrost stopy bezrobocia  

w stosunku do roku poprzedniego z wartości 1,9 % w 2019 r. stopa bezrobocia wzrosła w 2020 r.  

do 2,6 % (stan na czerwiec 2020 r.), co jednak w dalszym ciągu sytuuje powiat wrocławski na 

pierwszym miejscu  w grupie powiatów ziemskich o najniższej stopie bezrobocia w województwie 

dolnośląskim w tym okresie.  

 
Wykres nr 4. Stopa bezrobocia rejestrowanego w powiecie wrocławskim w latach 2016-2020.  

Źródło: dane Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy i Głównego Urzędu Statystycznego. 

 

 Napływ nowych mieszkańców jak i pojawianie się nowych inwestycji w powiecie 

wrocławskim wpływają bezpośrednio na wzrost natężenia ruchu budowlanego na tym obszarze, 

zarówno w zakresie budownictwa mieszkaniowego jak i na potrzeby gospodarcze. To z kolei może 

generować dodatkowe zagrożenia np. dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym (np. degradacja 

nawierzchni dróg spowodowana ciężkim sprzętem budowlanym). 

2,7

2
1,9

1,6

2,6

2016 2017 2018 2019 2020

Stopa bezrobocia rejestrowanego w powiecie wrocławskim w latach 2016 - 2020
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Wykres nr 5. Liczba obiektów, na które wydano pozwolenia na budowę w latach 2016-2020 (do 30.09.2020); 
źródło: Wydział Architektury I Budownictwa (SP). 

 

b. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie wrocławskim. 

Bezpieczeństwo publiczne na poziomie powiatowym obejmuje przede wszystkim działania 

interwencyjne i zapobiegawcze w zakresie zagrożeń naturalnych (powodzie, pożary i inne),  

a także zabezpieczenie przeciwpożarowe, przeciwdziałanie przestępczości, wypadki drogowe, stan 

sanitarno – higieniczny, zagrożenia spowodowane chorobami zwierząt. Poszczególne zagrożenia na 

obszarze powiatu wrocławskiego zostały ujęte w Mapie Zagrożeń Powiatu Wrocławskiego jako 

wykaz zagrożeń dla życia i zdrowia ludzkiego oraz mienia, sporządzony z uwzględnieniem  

ich rozkładu przestrzennego i czasowego. 

 

1. Zagrożenia przestępczością (Komenda Miejska Policji we Wrocławiu). 

Komenda Miejska Policji we Wrocławiu w ramach realizacji ustawowych zadań swoim obszarem 

obejmuje miasto Wrocław oraz gminy Powiatu Wrocławskiego. Na terenie Powiatu Wrocławskiego 

znajdują się cztery Komisariaty Policji podległe Komendzie Miejskiej Policji we Wrocławiu:  

w Długołęce, w Kątach Wrocławskich, w Sobótce oraz w Siechnicach. Ponadto Gminy Kobierzyce 

oraz Żórawina podlegają pod Komisariat Policji Wrocław Krzyki, pomimo usytuowania ich na terenie 

Powiatu Wrocławskiego.  

2 166
2 377

2 623

2 956

2 322

2016 2017 2018 2019 2020

Liczba obiektów, na które wydano pozwolenia na budowę w latach 2016-2020
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Wykres nr 6. Liczba przestępstw popełnionych na terenie powiatu wrocławskiego w latach 2015-2019; 
źródło: Komenda Miejska Policji we Wrocławiu. 

 

Pomimo stale zwiększającej się liczby mieszkańców Powiatu Wrocławskiego oraz napływających 

migrantów zarobkowych z innych krajów, z roku na rok obserwowany jest spadek przestępczości. 

Może to wynikać ze stale pogłębianej i rozwijanej komunikacji oraz współpracy pomiędzy Komendą 

Miejską Policji we Wrocławiu oraz władzami poszczególnych gmin i Powiatu Wrocławskiego. 

Przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji zapraszani są na sesje, posiedzenia, spotkania rad gmin, 

rad  miejskich, komisji, gminnych/powiatowych zespołów zarządzania kryzysowego, posiedzenia 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,  podczas których dochodzi do oceny bieżącej sytuacji oraz 

wymiany informacji na temat potencjalnych źródeł przestępstw na terenie powiatu. 

 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym (dane Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu). 

 

Wykres nr 7. Zdarzenia drogowe (wypadki i kolizje) na terenie powiatu wrocławskiego w latach 2015-2019; 
źródło: Komenda Miejska Policji we Wrocławiu. 

1209 1150 1089 1102
1004

2015 2016 2017 2018 2019

Liczba przestępstw popełnionych 
na terenie powiatu wrocławskiego 

w latach 2015 - 2019

2403

2778
3007 3065

3373
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Zdarzenia drogowe (wypadki i kolizje) 
na terenie powiatu wrocławskiego 

w latach 2015 - 2019
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Wraz z dynamicznym rozwojem Powiatu Wrocławskiego, wzrostem liczby mieszkańców, gęstą siecią 

drogową, odnotowuje się również wzrost zdarzeń drogowych (wypadków i kolizji). W celu poprawy 

bezpieczeństwa na drogach realizowany jest program "Bezpieczna droga", który jest efektem 

udanej współpracy Powiatu i Gmin i którego celem jest m.in. zapewnienie bezpieczeństwa na 

drogach. 

 

Wsparcie finansowe Policji przez Gminy i Powiat Wrocławski w latach 2016-19. 

 

Wykres nr 8. Wsparcie finansowe policji przez Gminy oraz Powiat Wrocławski w latach 2016-2019; 
źródło: Komenda Miejska Policji we Wrocławiu. 

 

Biorąc pod uwagę dynamikę rozwoju Powiatu Wrocławskiego oraz oczekiwania społeczności 

lokalnej w zakresie zwiększonej obecności Policji w terenie, zasadnym jest dodatkowe wsparcie 

finansowe w wykonywaniu jej ustawowych zadań zarówno w zakresie dofinansowań zakupu 

nowych radiowozów, niezbędnego sprzętu oraz wyposażenia do podejmowania interwencji jak  

i również finansowania ponadnormatywnych patroli w celu zwiększenia bezpieczeństwa 

mieszkańców Powiatu Wrocławskiego. 

2. Zagrożenia pożarowe (dane Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

we Wrocławiu). 

Z punktu widzenia bezpieczeństwa przeciwpożarowego społeczności lokalnej powiatu 

wrocławskiego ważnym elementem wspólnym dla gmin i powiatu jest promocja działalności  

w jednostkach ochrony przeciwpożarowej, skutkująca zwiększającym się stanem osobowym 

członków JOT OSP. Analizując dane dotyczące członkostwa z ostatnich 4 lat, widać pozytywny trend 

zwiększania się stanów osobowych JOT włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. 

248 600,37 zł

99 207,77 zł

372 634,00 zł

284 400,00 zł

2016 2017 2018 2019

Wsparcie finansowe policji przez Gminy 
oraz Powiat Wrocławski 

w latach 2016 - 2019
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Wspólnym celem wszystkich podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo przeciwpożarowe  

i przeciwpowodziowe na terenie powiatu powinny być działania zmierzające do zwiększenia ilości 

zarówno jednostek włączanych do KSRG jak również ilości członków działających w ich ramach. 

 

 

Wykres nr 9. Interwencje Państwowej Straży Pożarnej na terenie powiatu wrocławskiego w latach 2016-2019; 
źródło: Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu. 

 

Wzrost notowany jest również w przypadku interwencji Państwowej Straży Pożarnej do pożarów  

oraz miejscowych zagrożeń. Jak wynika z powyższego wykresu z roku na rok wzrasta ilość wyjazdów 

Jednostek Ratowniczo – Gaśniczych. Wyjątek stanowi rok 2019, w którym zanotowano spadek 

wyjazdów. 

Nieocenionym wsparciem dla działań Jednostek Ratowniczo – Gaśniczych Państwowej Straży 

Pożarnej są Jednostki Operacyjno – Techniczne Ochotniczej Straży Pożarnej (JOT OSP). Na terenie  

9 gmin powiatu wrocławskiego działa na chwilę obecną 31 JOT OSP, z czego decyzją Komendanta 

Głównego Państwowej Straży Pożarnej 19 włączonych zostało do Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego (KSRG).  

Należą do niego: 

- OSP Kamieniec Wrocławski (Gmina Czernica), 

- OSP Nadolice Wielkie (Gmina Czernica), 

- OSP Borowa (Gmina Długołęka), 

- OSP Długołęka (Gmina Długołęka), 

2488

2807

2900

2613

2016 2017 2018 2019

Interwencje Państwowej Straży Pożarnej 
na terenie powiatu wrocławskiego 
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- OSP Szczodre (Gmina Długołęka), 

- OSP Jordanów Śląski (Gmina Jordanów Śląski), 

- OSP Gniechowice (Gmina Kąty Wrocławskie), 

- OSP Smolec (Gmina Kąty Wrocławskie), 

- OSP Pustków Wilczkowski (Gmina Kobierzyce), 

- OSP Kobierzyce (Gmina Kobierzyce), 

- OSP Mietków (Gmina Mietków), 

- OSP Siechnice (Gmina Siechnice), 

- OSP Święta Katarzyna (Gmina Siechnice), 

- OSP Rogów Sobócki (Gmina Sobótka), 

- OSP Sobótka (Gmina Sobótka), 

- OSP Sobótka Zachodnia (Gmina Sobótka) 

- OSP Rzeplin (Gmina Żórawina), 

- OSP Węgry (Gmina Żórawina), 

- OSP Żórawina (Gmina Żórawina). 

 

Wykres nr 10. Liczba członków (czynnych) Jednostek Operacyjno-Technicznych OSP włączonych do Krajowego Systemu  
Ratowniczo – Gaśniczego z terenu powiatu wrocławskiego w latach 2016-2019; 

źródło: Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP we Wrocławiu. 
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Ilość członków (czynnych) jednostek włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 

(Dane Zarządu Powiatowego Związku OSP RP we Wrocławiu). 

Wartym zauważenia jest fakt, że OSP są jednostkami ochrony przeciwpożarowej o społecznym 

charakterze, działają w oparciu o ustawę prawo o stowarzyszeniach (Dz.U.2019.713 – t.j.). Zadanie 

finansowania OSP spoczywa przede wszystkim na gminie, która jako jednostka samorządu 

terytorialnego odpowiada za zapewnienie „gotowości bojowej” OSP, przy pomocy których zapewnia 

ochronę przeciwpożarową, jako jedno ze zadań własnych wynikających z ustawy o samorządzie 

gminy (Dz.U.2020.713 – t.j.). Strażacy-ratownicy członkowie JOT OSP w odróżnieniu od 

funkcjonariuszy JRG PSP nie są skoszarowani w strażnicach. Powiadamiani są o zadysponowaniu do 

działań ratowniczo – gaśniczych oraz miejscowych zagrożeń za pomocą systemu selektywnego 

alarmowania poprzez informację na telefon komórkowy oraz uruchomienie syreny alarmowej 

zlokalizowanej na każdej remizie OSP. JOT OSP dysponowane są do działań poprzez Stanowisko 

Kierowania Komendanta Miejskiego PSP we Wrocławiu. 

 

 

 

3. Zagrożenia bezpieczeństwa sanitarnego-epidemiologicznego. 

Nad bezpieczeństwem sanitarno-epidemiologicznym czuwa Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna we Wrocławiu, której Dyrektorem jest Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny, działający na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej (Dz.U.2019.59-t.j.) oraz ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz.U.2020.295-t.j.). Dyrektor PSSE corocznie przedkłada Radzie Powiatu Wrocławskiego 

informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wrocławskiego opracowaną w oparciu o 

dokumentację i materiały powstałe w wyniku wykonywania ustawowych zadań Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w ciągu roku. Roczna informacja zawiera opis sytuacji 

epidemiologicznej, warunków zdrowotnych środowiska, warunków sanitarnych środowiska pracy, 

warunków sanitarnych w placówkach oświatowo-wychowawczych, stanu sanitarnego zakładów 

produkcji i obrotu żywnością oraz zakładów żywienia zbiorowego, działań w zakresie 

zapobiegawczego nadzoru sanitarnego, wychowania zdrowotnego i promocji zdrowia, sytuacji 

związanej ze środkami zastępczymi (dopalaczami), opis działalności laboratoriów. W obecnej 
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sytuacji związanej z COVID-19 PSSE jest jedną z kluczowych instytucji z punktu widzenia oceny 

stopnia rozwoju pandemii oraz sposobów walki z nią. 

 

4. Zagrożenia powodziowe. 

Jednym z zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego na szczeblu gminy oraz powiatu 

wynikających odpowiednio z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2020.713-t.j.) oraz ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2020.920-t.j.) jest zapewnienie ochrony przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia  

i utrzymania gminnego i powiatowego magazynu przeciwpowodziowego. W tym celu władze 

odpowiednio gmin oraz powiatu organizują magazyn uwzględniając lokalne uwarunkowania, takie 

jak wielkość cieków wodnych przepływających przez teren danej jednostki samorządu 

terytorialnego, stopień uregulowania rzek, stan obwałowań czy też wielkość powierzchni 

zalewowych, określanych na podstawie map ryzyka powodziowego opracowywanych przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”, które niosą potencjalne zagrożenia. Gminy oraz 

powiaty opracowują plany operacyjne ochrony przed powodzią, które są aktualizowane o dane 

dotyczące ilości przewidzianych osób do ewakuacji podczas powodzi. Plany ochrony przed powodzią 

w zakresie powyższych danych aktualizowane są dwa razy w roku.  Przez teren Powiatu 

Wrocławskiego przebiegają rzeki oraz cieki wodne generujące znaczące zagrożenie powodziowe. 

Najważniejsze z nich to: Odra, Oława, Widawa, Bystrzyca, Strzegomka, Czarna Woda, Ślęza.  

Ponadto na rzece Bystrzyca na terenie Gminy Mietków w latach osiemdziesiątych XX wieku 

wybudowany został zbiornik retencyjny, który w razie awarii stanowi ogromne zagrożenie dla 

mieszkańców Powiatu Wrocławskiego. Największe straty w związku powodziami miały miejsce 

podczas powodzi w 1997 roku oraz w 2010 roku. Doświadczenia samorządów z terenu powiatu 

wrocławskiego zebrane podczas zagrożeń powodziowych potwierdzają skuteczność oraz sprawność 

działania w tego typu sytuacjach Ochotniczych Straży Pożarnych. W związku z tym zasadne jest 

dalsze wielopłaszczyznowe wspieranie społecznych organizacji ratowniczych w zakresie szkoleń oraz 

zakupu specjalistycznego sprzętu. 

 

5. Zagrożenia komunikacyjne (transport drogowy, kolejowy, lotniczy). 

Z racji swojego położenia Powiat Wrocławski cechuje gęsta sieć drogowa w skład której wchodzą: 

Autostrada A4, Autostradowa Obwodnica Wrocławia, Droga Krajowa nr 8, drogi wojewódzkie, 

powiatowe oraz gminne. Na wymienionych odcinkach dróg generowany jest wzmożony ruch 
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powodujący częste kolizje oraz wypadki komunikacyjne, co negatywnie wpływa na poziom 

bezpieczeństwa społeczności lokalnej powiatu wrocławskiego jak również osób czasowo 

przebywających lub przejeżdżających. Zagrożenia komunikacyjne generowane są zarówno przez 

samochody osobowe jak i transport ciężarowy. W związku z coraz częściej występującymi 

zdarzeniami drogowymi, zwłaszcza skutkującymi śmiercią oraz zmniejszającą się przepustowością 

strategicznych odcinków dróg, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad pracuje nad 

przebudową autostrady A4 oraz drogi krajowej nr 8. Zrealizowana inwestycja pozytywnie wpłynie 

na poziom bezpieczeństwa mieszkańców powiatu wrocławskiego. Powiat Wrocławski wychodząc 

naprzeciw potrzebom mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa w porozumieniu z gminami realizuje 

program „Bezpieczna Droga”.  Program określa zasady współpracy z gminami z terenu powiatu 

wrocławskiego, tj. Gminą Czernica, Gminą Długołęka, Gminą Jordanów Śląski, Gminą Kąty 

Wrocławskie, Gminą Kobierzyce, Gminą Mietków, Gminą Siechnice, Gminą Sobótka, Gminą 

Żórawina w zakresie wspólnej realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na terenie 

Powiatu Wrocławskiego, takich jak: budowa chodników, budowa ciągów pieszo-rowerowych, 

budowa dróg rowerowych, przebudowa odcinków dróg powiatowych wynikająca z realizacji 

powyższych rodzajów robót budowlanych. Głównym celem wspólnej realizacji zadań 

inwestycyjnych jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz innych osób 

korzystających z dróg powiatowych, w szczególności pieszych – a zwłaszcza tych najmłodszych, 

uczęszczających do szkół. Jest to już II edycja przedmiotowego programu zaplanowana do realizacji 

na lata 2019-2023. 

Oprócz gęstej sieci drogowej przez teren powiatu wrocławskiego przebiegają linie kolejowe o 

znaczeniu lokalnym oraz międzynarodowym, po których odbywa się transport osobowy oraz 

towarowy. W związku ze zwiększającym się ruchem drogowym w ostatnich latach duży akcent 

położony został na ich modernizację, w tym także rewitalizację oraz przywrócenie połączeń 

kolejowych na zamkniętych wcześniej odcinkach. Wiodącą rolę w tych działaniach odgrywa 

samorząd Województwa Dolnośląskiego, przejmując od PKP PLK nieczynne linie kolejowe oraz stale 

rozbudowując samorządową spółkę kolejową „Koleje Dolnośląskie S.A.” Przykładem obecnie 

realizowanej modernizacji linii jest m.in. linia kolejowa nr 285 przebiegająca przez teren Gmin 

Kobierzyce oraz Sobótka. Rozbudowa możliwości korzystania z lokalnego transportu zbiorowego, w 

tym przywracanie połączeń kolejowych może pozytywnie wpłynąć na poprawę komfortu życia, ale 

również na bezpieczeństwo mieszkańców powiatu wrocławskiego. 

Bezpośrednio do terenu Powiatu Wrocławskiego, na terenie miasta Wrocławia zlokalizowany  

jest Port Lotniczy Wrocław S.A. im. Mikołaja Kopernika „Wrocław Strachowice”. Lotnisko  
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ma ogromne znaczenie z punktu widzenia rozwoju regionalnego w tym także Powiatu 

Wrocławskiego, jak również biorąc pod uwagę wymiar obronności państwa. Wrocławskie lotnisko 

obsługuje również transport wojskowy. Oprócz korzyści wynikających z bliskiego położenia 

międzynarodowego portu lotniczego istnieją również potencjalne ryzyka związane z ruchem 

lotniczym mogące negatywnie wpłynąć na poziom bezpieczeństwa. Oprócz blisko położonego 

międzynarodowego portu lotniczego, ok. 30 km od Wrocławia, na terenie Gminy Sobótka  

w miejscowości Mirosławice położone jest powstałe 1987 roku lotnisko. Posiada ono dwie trawiaste 

drogi startowe o długości 900 m i 970 m. Właścicielem lądowiska jest Aeroklub Dolnośląski. 

Zagrożenia jakie mogą wystąpić w transporcie lotniczym to katastrofy w czasie startów i lądowań, 

eksplozje w czasie lotów, przymusowe awaryjne lądowania, pożary w trakcie tankowania, nagłe 

nieprzewidziane zderzenia w czasie lotu i kołowania. 

 

6. Zagrożenia, w tym epidemie (Ptasia grypa, ASF, COVID-19). 

- (Ptasia Grypa H5N8)  

W marcu 2020 na terenie powiatu wrocławskiego w miejscowości Dąbrownica (Gmina Długołęka) 

stwierdzono ognisko choroby H5N8 (HPAI) (ptasiej grypy). Wirus zaatakował stado kur niosek. Z 70 

sztuk padło 30, a pozostałe po pozytywnym wyniku badań zostały zagazowane. W dniu 09.03.2020 

r. na mocy Rozporządzenia Nr 7 w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na 

terenie powiatów wrocławskiego, oleśnickiego, trzebnickiego Wojewoda Dolnośląski określił obszar 

zapowietrzony w powiecie wrocławskim, obejmujący w Gminie Długołęka miejscowości: 

Dąbrownica, Kępa, Michałowice, Budziwojowice, Łosice, Dobroszów Oleśnicki, Januszkowice oraz 

obszar zagrożony w powiecie wrocławskim w Gminie Długołęka: Krakowiany, Węgrów, Skała, 

Zaprężyn, Jaksonowice, Bierzyce, Łozina, Godzieszowa, Siedlec, Tokary, Pasikurowice, Bukowina, 

Bąków, Ramiszów, Pruszowice, Domaszczyn, Szczodre, Mirków, Długołęka, Byków, Stępin, Borowa, 

Kamień, Bielawa, Raków, Nowy Dwór, Mydlice, Kiełczów, Piecowice, Oleśniczka. Obszar 

zapowietrzony obejmuje powierzchnię w promieniu 3 km od ogniska zapalnego, obszar zagrożony 

powierzchnię w promieniu 10 km od ogniska zapalnego. Na obszarach zapowietrzonych oraz 

zagrożonych wprowadzonych zostało szereg nakazów i zakazów zmierzających do zapobiegania 

rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypie ptaków. W związku z zaistniała sytuacją w dniu 

09.03.2020 r. odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w którym 

uczestniczyli Starosta, Wicestarosta, Członek Zarządu Powiatu Wrocławskiego, Kierownik Zespołu 

ds. Zarządzania Kryzysowego, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego we 
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Wrocławiu, Zastępca Dyrektora Wydziału Dróg i Transportu Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, 

Wójtowie, inspektorzy  Burmistrzowie z terenu powiatu, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

we Wrocławiu, Powiatowy Lekarz Weterynarii we Wrocławiu, przedstawiciele Komendanta 

Miejskiego Policji we Wrocławiu. Powiatowy Lekarz Weterynarii przekazał informację, że w dniu 

09.03.2020 r. przeprowadził lustrację ferm kurzych w miejscowościach Byków i Raków, które są 

zagrożone. Jak wynika z analiz źródłem zakażenia drobiu były dzikie kaczki, z którymi kury miały 

kontakt ze względu na brak ogrodzenia gospodarstwa i dostęp do przepływającej obok rzeki Dobra. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii zaapelował do przedstawicieli gmin, żeby dokonali lustracji na 

obszarze zapowietrzonym oraz pouczyli właścicieli gospodarstw, którzy posiadają drób o obowiązku 

zgłaszania padniętego drobiu oraz ogrodzili teren gdzie przebywa drób. 

 

- (ASF) 

Na terenie powiatu wrocławskiego dotychczas nie odnotowano przypadku afrykańskiego pomoru 

świń, niemniej jednak choroba ta stale rozprzestrzenia się na terenie Polski i w związku z tym 

prowadzony jest stały monitoring sytuacji przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

- (COVID-19) 

W 2020 roku na terenie Polski pojawiło się pierwsze o ogólnopolskiej skali zagrożenie pandemią 

COVID-19. Zjawisko o tej skali nie miało miejsca od dawna. Związane jest to z niespotykaną 

dotychczas skalą podjętych koniecznych działań w celu ograniczenia zagrożenia dla zdrowia i życia 

ludzkiego. W związku tym od początku wystąpienia pandemii władze powiatu wrocławskiego 

prowadzą ścisłą współpracę z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną we Wrocławiu, 

Komendą Miejską Policji we Wrocławiu, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej we 

Wrocławiu oraz Wójtami i Burmistrzami z terenu powiatu wrocławskiego. W celu monitorowania 

sytuacji związanej z rozwojem  pandemii kilkukrotnie zwoływany był Powiatowy Zespół Zarządzania 

Kryzowego w celu omówienia bieżącej sytuacji epidemiologicznej oraz przyjęcia rekomendacji do 

dalszych działań. Na posiedzenia każdorazowo zapraszany był Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny we Wrocławiu. Ponadto władze powiatu wrocławskiego organizowały cotygodniowo 

wideokonferencje z Wójtami oraz Burmistrzami na temat aktualnej sytuacji epidemiologicznej, 

podczas których prezentowane były dane dotyczące zakażeń na terenie poszczególnych gmin oraz 

pomysły na walkę z rozprzestrzenianiem się pandemii. W ramach walki z pandemią Powiat 

Wrocławski wsparł finansowo służby medyczne kwotą  900 tyś. Łączna pomoc finansowa gmin oraz 

powiatu wrocławskiego skierowana do służb medycznych w związku  



str. 19 
 

z pandemią koronawirusa wyniosła dotychczas 1 mln 380 tyś. złotych. W związku z wciąż trwającą 

pandemią władze powiatu wrocławskiego czynią starania zmierzające do wsparcia zlokalizowanych 

na terenie powiatu zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, szkół, jednostek 

ochrony przeciwpożarowej w niezbędne środki dezynfekcyjne oraz ochrony osobistej w celu 

skuteczniejszej walki z COVID-19. 
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Wykres nr 11. Liczba potwierdzonych przypadków COVID-19 w powiecie wrocławskim w okresie 23.03.-05.11.2020 r.; 
źródło: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna we Wrocławiu. 
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Wykres nr 12. Liczba osób w kwarantannie rządowej w powiecie wrocławskim w okresie 23.03.-05.11.2020 r.; 
źródło: Komenda Miejska Policji we Wrocławiu. 
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Wykres nr 12. Liczba osób w kwarantannie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w powiecie wrocławskim w okresie 23.03.-05.11.2020 r.; 
źródło: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna we Wrocławiu.
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2. Analiza SWOT w kontekście zapobiegania przestępczości, 

porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

wrocławskiego. 

 

Mocne strony Słabe strony 

1. Sprawnie funkcjonujący Krajowy System 

Ratowniczo-Gaśniczy na terenie 

chronionym przez  Komendę Miejską 

Państwowej Straży Pożarnej 

we Wrocławiu. 

2. Optymalnie, do możliwości finansowo-

technicznych, rozmieszczona sieć 

jednostek ochrony przeciwpożarowej na 

terenie powiatu wrocławskiego. 

3. Wyposażone w coraz to 

nowocześniejszy sprzęt Jednostki 

Ratowniczo-Gaśnicze Państwowej Straży 

Pożarnej oraz Jednostki Operacyjno-

Techniczne Ochotniczych Straży 

Pożarnych. 

4. Wysoka efektywność służb porządku 

publicznego i ratownictwa. 

5. Spadek przestępczości na terenie 

powiatu wrocławskiego pomimo 

zwiększającej się dynamicznie liczby 

mieszkańców. 

6. Sprawnie funkcjonujące Powiatowe 

Centrum Zarządzania Kryzysowego 

działające w porozumieniu  

z Komendantem Miejskim PSP  

we Wrocławiu. 

7. Duże zaufanie społeczne do zawodu 

strażaka i policji. 

8. Atrakcyjne walory naturalne (lasy, Park 

Krajobrazowy „Dolina Bystrzycy”). 

9. Dogodne położenie komunikacyjne 

powiatu (gęsta sieć drogowa oraz 

kolejowa umożliwiająca dobre 

skomunikowanie z Wrocławiem). 

1. Niezadawalający stan techniczny niektórych 

dróg powiatowych oraz gminnych. 

2. Niewystarczający dostęp do niektórych 

specjalistycznych zabiegów oraz usług 

medycznych. 

3. Niedofinansowanie służby zdrowia. 

4. Niewystarczająca wysokość kontraktów na 

świadczenia lecznicze. 

5. Brak na terenie powiatu świadczeń z zakresu 

nocnej opieki stomatologicznej. 

6. Niski poziom integracji społecznej, wycofanie się 

mieszkańców z działań społecznych. 

7. Występowanie niestrzeżonych kąpielisk wodnych 

(dzikie kąpieliska). 

8. Niski poziom integracji z imigrantami 

zarobkowymi. 

9. Ograniczone środki finansowe na organizację 

różnorodnych form pomocy dla rodzin 

dotkniętych przemocą w rodzinie (warsztaty, 

grupy wsparcia). 

10. Niewystarczające zaspokojenie potrzeb  

w zakresie pomocy terapeutycznej. 

11. Bierna postawa klientów korzystających  

z usług społecznych, pasywność zachowań. 

12. Słaba więź pomiędzy mieszkańcami 

poszczególnych gmin Powiatu Wrocławskiego  

w związku ze specyficznym położeniem i funkcją 

jaką dla nich pełni Powiat Wrocławski,  

tzw. „sypialnia Wrocławia”). 
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10. Autostradowa Obwodnica Wrocławia, 

umożliwiająca dobre skomunikowanie 

części gmin z terenu Powiatu 

Wrocławskiego. 

11. Dobrze rozwinięta sieć komunikacyjna 

(istnienie węzła kolejowego, bliskość 

lotniska). 

12. Niska stopa bezrobocia. 

13. Skoordynowany system pomocy rodzinie 

w powiecie i gminach, w tym zespoły 

interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w poszczególnych 

gminach, realizowanie Powiatowego 

programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie i ochrony ofiar. 

14. Dobrze wyszkolona kadra służb 

społecznych (PCPR, Gminne Ośrodki 

Pomocy Społecznej z terenu Powiatu 

Wrocławskiego). 

15. Dobrze rozwinięty system wsparcia  

dla rodzin doświadczających przemocy. 

16. Dobra współpraca między jednostkami 

pomocy społecznej. 

17. Pozytywne tendencje demograficzne  

w większości gmin Powiatu (osiedlanie 

się nowych mieszkańców, w tym przede 

wszystkim w wieku produkcyjnym). 

Szanse Zagrożenia 

1. Rosnąca ranga wielopłaszczyznowej 

problematyki bezpieczeństwa w 

aspekcie zrównoważonego rozwoju 

społeczno-gospodarczego. 

2. Przystosowanie naturalnych walorów 

środowiskowych powiatu wrocławskiego 

do rozwoju turystyki i rekreacji, w tym 

rozbudowa ścieżek rowerowych. 

3. Powstanie Wschodniej Obwodnicy 

Wrocławia. 

4. Możliwość poprawy stanu zdrowia 

mieszkańców, dzięki poprawie jakości 

1. Niewystarczające zasoby kadrowe i środki 

finansowe dla zachowania właściwego poziomu 

bezpieczeństwa mieszkańców przez Policję. 

2. Niewystarczające nakłady na opiekę medyczną. 

3. Odpływ personelu medycznego do dużych 

ośrodków miejskich i poza granice kraju. 

4. Wzrost popytu na świadczenia specjalistyczne 

oraz niewystarczająca baza opiekuńczo-

lecznicza.  Brak na terenie Powiatu 

Wrocławskiego szpitala. 

5. Ograniczone środki finansowe na wsparcie 

infrastruktury drogowej. 
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usług medycznych i realizacji 

programów profilaktyki zdrowia, w tym 

organizacja przez Powiat Wrocławski 

,,Białych Niedziel” 

5. Promocja i edukacja społeczeństwa  

w zakresie poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu. 

6. Prowadzenie działań profilaktycznych  

w zakresie przeciwdziałania patologiom. 

7. Podwyższenie świadomości ekologicznej 

mieszkańców, w tym promowanie 

rozwiązań i dofinansowanie inwestycji  

w odnawialne źródła energii, 

8. Tworzenie zintegrowanych systemów 

ratownictwa i przeciwdziałania 

zagrożeniom życia. 

9. Rozszerzenie oferty spędzania czasu 

wolnego. 

10. Realizacja programów na rzecz osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie. 

11. Stale dokształcająca się kadra służb 

społecznych. 

12. Udział w kampaniach społecznych, 

podnoszących wrażliwość mieszkańców 

na problemy społeczne oraz 

wpływających na zmiany ich postaw. 

13. Możliwość pozyskiwania dodatkowych 

zewnętrznych środków finansowych  

na realizację zadań związanych  

z bezpieczeństwem. 

6. Ograniczony budżet na finansowanie różnych 

form pomocy i wsparcia rodzin dotkniętych 

problemem przemocy. 

7. Kryzys rodziny i rosnąca liczba aktów przemocy. 

8. Wzrost liczby osób korzystających z pomocy. 

9. Zagrożenia w cyberprzestrzeni. 

10. Wzrost liczby przestępstw na tle narodowości. 

11. Napięcia społeczne na tle kulturowym  

w związku napływem imigrantów, w tym także z 

Ukrainy. 

12. Epidemie oraz pandemie negatywnie 

wpływające na zdrowie mieszkańców (COVID-

19) oraz choroby zwierząt powodujące straty 

gospodarcze oraz zagrożenie zaopatrzenia  

w żywność (ASF, Ptasia Grypa). 

 
Tabela nr 1. Analiza SWOT w kontekście zapobiegania przestępczości, porządku publicznego i bezpieczeństwa  

mieszkańców powiatu wrocławskiego. 
 
 
 

3. Czas trwania programu. 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Obywateli Powiatu Wrocławskiego realizowany będzie od dnia uchwalenia przez Radę Powiatu 

Wrocławskiego do 31 grudnia 2024. 
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4. Podmioty realizujące program. 

 
BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCACH PUBLICZNYCH 

 

Cele 

 
Zadania 

Wskaźniki -
nazwa 

Realizowane działania/akcje 
 

Koordynatorzy: 
 

Partnerzy: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ocena występujących i 
potencjalnych zagrożeń 

mogących mieć wpływ na 
bezpieczeństwo publiczne i 

prognozowanie tych 
zagrożeń; 

 

Działania ciągłe 
1. Przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych z zagrożeniami (strona internetowa, poczta 

elektroniczna). 

 
- Komenda Miejska 
Państwowej Straży 

Pożarnej  
we Wrocławiu 

- Komenda 
Miejska Policji  
we Wrocławiu, 

-Zespół ds. 
Zarządzania 

Kryzysowego 
Starostwa 

Powiatowego we 
Wrocławiu, 

- Wydział 
Promocji i 
Wsparcia 

Społecznego 
Starostwa 

Powiatowego we 
Wrocławiu, 

-Służby, inspekcje  
i straże 

 

 

Organizacja i utrzymanie 

zintegrowanego  stanowiska 

kierowania służb: 

Państwowej Straży Pożarnej, 

Centrum Zarządzania 

Kryzysowego. 

 

Monitorowanie i analiza 

stanu bezpieczeństwa  

i porządku publicznego. 

Działania ciągłe 

 

1. Pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby zarządzania 
kryzysowego, stanowiącego wypełnienie zapisów ustawy o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.2020.1856 – t.j.) 

2. Realizacja zadań stałego dyżuru na potrzeby    podwyższania gotowości obronnej państwa, 
3. Przygotowanie i organizacja infrastruktury głównego stanowiska kierowania w zapasowym miejscu pracy; 
4. Monitorowanie występujących klęsk żywiołowych i prognozowanie rozwoju sytuacji; 
5. Organizacja systemu łączności, alarmowania i współdziałania z podmiotami uczestniczącymi w działaniach 

ratowniczych na obszarze powiatu; 
6. Ocena zagrożeń i stanu bezpieczeństwa na podstawie przekazywanych informacji ze służb wchodzących w 

skład PCZK i innych podmiotów odpowiedzialnych za utrzymanie bezpieczeństwa, życia i zdrowia ludzi, 
mienia i środowiska; 

7. Nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania 
ludności, 

8. Współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego, 
9. Budowanie więzi sąsiedzkich w celu przeciwdziałania przestępczości, 
10. Lustracje miejsc wyznaczonych do kąpieli w celu oceny stopnia przygotowania do sezonu letniego, 
11. Prowadzenie działań profilaktycznych i edukacyjnych dotyczących bezpieczeństwa na obszarach wodnych. 

 
-Komenda Miejska 
Państwowej Straży 

Pożarnej we 
Wrocławiu 

 
-Dyrektorzy/ 

Kierownicy komórek 
organizacyjnych 

Starostwa 
Powiatowego  
we Wrocławiu 

 
-Sekretarz Powiatu 

Wrocławskiego 

-Komenda 
Miejska PSP we 

Wrocławiu, 

-Komenda 
Miejska Policji we 

Wrocławiu, 

-kierownik PCZK 

-służby i inspekcje 

-wójtowie gmin, 

rady gmin, sołtysi 

-firmy i 

towarzystwa 
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1.1 Poprawa poziomu 
bezpieczeńśtwa i 

porządku na terenie 
Gmin i Powiatu 

Wrocławkiego poprzez 
ograniczenie liczby 

przestępstw i wykroczeń 
szczególnie uciążliwych 

społecznie; 
 

Zwiększenie zaufania do 

służb odpowiedzialnych 

za porządek publiczny i 

bezpieczeństwo; 

 
Wzrost poczucia 
bezpieczeństwa 
mieszkańców w 

miejscach publicznych 
oraz miejscu 

zamieszkania. 

 

ubezpieczeniowe, 

-Parafie, 

 

-Powiatowa 

Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

Monitorowanie i analiza 

stanu bezpieczeństwa  

i porządku publicznego. 

Działania ciągłe 

 
1. Edukacja oraz poradnictwo dla dzieci, młodzieży, ich rodziców i opiekunów,  
2. Koordynowanie rozmieszczenia służb policyjnych i straży miejskich z uwzględnieniem zagrożeń 

występujących na danym terenie, 
3. Współdziałanie Policji i Urzędów Gmin przy zabezpieczaniu miejsc popełnienia przestępstw i wykroczeń, 
4. Inicjowanie i wsparcie oddolnych inicjatyw sąsiedzkich w zakresie poprawy bezpieczeństwa,  
5. Zwiększenie roli dzielnicowych jako gospodarzy terenu w kontaktach z mieszkańcami,  
6. Współudział w organizowanych przez spółdzielnie mieszkaniowe spotkaniach dla mieszkańców osiedli, w 

celu uświadamiania zagrożeń i konieczności współdziałania i współpracy międzysąsiedzkiej oraz reagowania 
na wszelkiego rodzaju akty wandalizmu, chuligaństwa i przestępczości na wszelkiego rodzaju akty 
wandalizmu, chuligaństwa i przestępczości. 

 

- Komenda Miejska 

Policji we 

Wrocławiu 

-Gminy z terenu 

powiatu 

wrocławskiego 

 

 

- Komenda 

Miejska Policji we 

Wrocławiu, 

 

-jednostki 

pomocnicze – 

sołectwa z terenu 

powiatu 

wrocławskiego 

 

Działania ciągłe 
1. Rozbudowa monitoringu wizyjnego w miejscach szczególnie narażonych na naruszenie porządku 

publicznego, 

 

-Gminy z terenu 

powiatu 

wrocławskiego 

 

- Komenda 

Miejska Policji we 

Wrocławiu 

 

Działania w obszarze 

profilaktyki zagrożeń 

społecznych 
Działania ciągłe 

 

 

 

1. Dostosowanie aktywności Policji do zdiagnozowanych potrzeb w obszarze profilaktyki społecznej (w tym 

w obszarze przeciwdziałania patologiom społecznym),  

2. Zacieśnienie współpracy z członkami społeczności lokalnej poprzez organizację debat społecznych, z 

uwzględnieniem wniosków z analizy zagrożeń lokalnych (np. rocznych sprawozdań z działalności Policji 

oraz Państwowej Straży Pożarnej),  

3. Rozszerzenie współpracy z podmiotami zewnętrznymi, w tym władzami samorządowymi w obszarze 

dotyczącym wspierania i finansowania działań Policji o charakterze profilaktycznym, 

4. Współpraca z mediami na rzecz kształtowania świadomości prawnej, 

5. Rzetelne informowanie o skali zagrożenia przestępczością na danym terenie,  

6. Dostarczanie wiedzy o sposobach reagowania na przypadki łamania zasad współżycia społecznego (tj. 

wybryki chuligańskie, awantury domowe, przemoc w rodzinie), a także o metodach i sposobach 

zabezpieczania samochodów, 

 

 

- Komenda Miejska 

Policji we 

Wrocławiu 

 

 

-KM PSP we 

Wrocławiu 

-Wydziały 

Starostwa 

Powiatowego we 

Wrocławiu 

-Jednostki  

Organizacyjne 

Powiatu 

Wrocławskiego 

-Zarząd WOPR we    

Wrocławiu 

-Fundacje i   

stowarzyszenia, 
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org. pozarządowe 

Poprawa skuteczności 

działania Policji w zwalczaniu 

przestępczości 

najbardziej uciążliwej 

społecznie. 

Działania ciągłe 

1. Zwiększenie skuteczności Policji w zapobieganiu przestępstwom i wykroczeniom poprzez dostosowanie 

liczby policjantów pełniących służbę patrolowo – interwencyjną, dzielnicowych i operacyjną do 

zdiagnozowanych potrzeb, 

2. Aktywizacja działań Policji w zwalczaniu 7 kategorii przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie 

(uszczerbek na zdrowiu, bójkę i pobicie, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu, kradzież z 

włamaniem, przestępstwa rozbójnicze, uszkodzenie rzeczy), 

3. Optymalne wykorzystanie sił i środków będących w dyspozycji dyżurnego jednostki organizacyjnej Policji, 

zapewniających prawidłową obsługę zdarzeń (skrócenie czasu reakcji na zgłoszone wydarzenie), 

4. Reagowanie na przypadki zagrożeń wskazanych przez mieszkańców w ramach „Mapy Zagrożeń”. 

 

- Komenda Miejska 

Policji we 

Wrocławiu 

 

-SOK, 

-Straż Leśna, 
Rybacka i inne, 

-Policja rzeczna, 

Zwalczanie zagrożeń 

związanych z terroryzmem. Działania ciągłe 

 

1. Szkolenia z zakresu zagrożeń wynikających z możliwości przeprowadzania ataków terrorystycznych,  

2. Szkolenia z zasad zachowania się w przypadku wystąpienia ataku terrorystycznego,  

3. Wskazywanie możliwych celów i form ataków,  

4. Ścisła współpraca pomiędzy podmiotami realizującymi zadania minimalizowania skutków ataków 

terrorystycznych 

 

- Komenda Miejska 

Policji we 

Wrocławiu 

 

-KM PSP, 

-PSSE, 

-SOK, 

-Prokuratury 

Rejonowe we 

Wrocławiu, 

-Media, 

Działania na rzecz 

zapewnienia bezpieczeństwa 

imprez masowych 
Działania ciągłe 

 

1. Wydawanie rzetelnych opinii o niezbędnej wielkości sił i środków potrzebnych do zabezpieczenia imprezy 

masowej, zastrzeżeniach do stanu technicznego obiektu (terenu) oraz o przewidywanych zagrożeniach,  

2. Przeprowadzanie lustracji obiektu (terenu), na którym ma być przeprowadzona impreza masowa,  

3. Dokonywanie analiz ryzyka, określających przewidywane zagrożenia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego mogące wystąpić w związku z imprezą masową,  

4. Ujawnianie przestępstw i wykroczeń popełnionych podczas lub w związku z imprezą masową oraz 

zatrzymywanie ich sprawców. 

- Komenda Miejska 

Policji we 

Wrocławiu 

-Komenda Miejska 

PSP we Wrocławiu 

 

-Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 

-organizator 
imprezy 

masowej, 

- agencje ochrony 
osób i mienia, 

- media 

BEZPIECZEŃSTWO W KOMUNIKACJI LĄDOWEJ 

Cele 

 
Zadania 

Wskaźniki -
nazwa 

Realizowane działania/akcje 
 

Koordynatorzy: 
 

Partnerzy: 

Poprawa bezpieczeństwa 
w ruchu lądowym 

 

Propagowanie wśród 
mieszkańców zasad ruchu 

drogowego oraz 
bezpiecznego poruszania się 

po drogach i ciągach 
komunikacyjnych 

Liczba 
przedsięwzięć 

1. Uczestnictwo w zajęciach szkolnych z tematyki z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

2. Realizacja założeń akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. 

3. Inicjowanie i udział w imprezach kulturalno-oświatowych dotyczących tematyki bezpieczeństwa dzieci. 

4. Udział w kampaniach medialnych promujących bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

 
- Komenda Miejska 

Policji we 
Wrocławiu, 

 

 

-właściwe komisje 

Rady powiatu 

wrocławskiego; 

 

-Rady Gmin 

 

-Dyrektorzy, 
pedagodzy i 
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nauczyciele szkół 

Reagowanie na 

nieprzestrzeganie zakazów 

dotyczących prędkości i 

niestosowania się do 

elementarnych przepisów 

określonych w kodeksie 

drogowym 

Działania ciągłe 

1. Sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów ruchu drogowego na głównych ciągach 

komunikacyjnych miasta i powiatu wrocławskiego, a w szczególności poprzez kontrole: 
a) Wyprzedzania w miejscach zabronionych; 

b) Sposobu przewożenia dzieci w samochodach osobowych (fotelik); 

c) Przekraczania dozwolonej prędkości ,korzystania z telefonu w czasie jazdy; 

d) Stanu technicznego pojazdów; 

e) Niestosowanie się do znaków i sygnałów drogowych; 

f) Utrzymanie płynności i porządku w ruchu drogowym; 

2. Inicjowanie i prowadzenie kampanii medialnych z wykorzystaniem środków audiowizualnych; 

 

- Komenda Miejska 
Policji we 

Wrocławiu, 
 

- media (w 

zakresie 

informowania o 

zagrożeniach), 

- strona 

internetowa 

powiatu 

wrocławskiego 

Budowa i modernizacja 

infrastruktury 

komunikacyjnej 
Działania ciągłe 

 
 

 

 

1. Przebudowa i remont istniejących dróg i ciągów komunikacyjnych dostosowująca je do zwiększającej się 
ilości uczestników ruchu drogowego, 

2. Budowa nowych dróg, ścieżek rowerowych oraz stosowanie nowoczesnych rozwiązań inżynierii ruchu 

drogowego w celu poprawy płynności i bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. 

3. Gospodarka odpadami. 
4. Poprawa czystości powietrza. 

 

- Wydział Dróg  

i Transportu 

Starostwa 

Powiatowego we 

Wrocławiu, 

- Wydział Ochrony 
Środowiska 
Starostwa 

Powiatowego we 
Wrocławiu, 

-Komenda 

Miejska Policji we 

Wrocławiu, 

-media(w zakresie 

informowania o 

występujących 

zagrożeniach), 

-Gminy z terenu 

powiatu 

wrocławskiego 
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Poprawa bezpieczeństwa 
na drogach 

 

Poprawa bezpieczeństwa 

osób korzystających z dróg 

powiatowych na terenie 

powiatu wrocławskiego 

Liczba 
przesięwzięć 

 

 

Realizacja programu „ Bezpieczna droga” 

Zainicjowany w 2016 roku program „Bezpieczna droga”, którego II edycja obejmuje lata 2019-2023 ma za zadanie 

usystematyzować zasady wspólnej realizacji z gminami  z terenu Powiatu Wrocławskiego zadań inwestycyjnych, 

których głównym celem jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz innych osób korzystających z dróg 

powiatowych, w szczególności pieszych- a zwłaszcza tych najmłodszych, uczęszczających do szkół. 

Na podstawie przedkładanych przez gminy wniosków z propozycjami lokalizacji zadań (udział w programie 

dobrowolny), po zweryfikowaniu ich przez zarządcę dróg powiatowych- przyjmowane są do realizacji zadania 

obejmujące swym zakresem budowę dróg rowerowych oraz przebudowę odcinków dróg powiatowych wynikającą z 

realizacji powyższych rodzajów robót budowlanych.  

Wspólne finansowanie realizacji zadań z gminami pozwala zwiększyć długość chodników i innej wskazanej powyżej 

infrastruktury – dzięki zwiększeniu ilości środków finansowych mogących być przeznaczanych na tego typu inwestycję. 

W obecnej edycji programu Powiat Wrocławski przewiduje na realizację programu w każdym roku jej obowiązywanie 

środki finansowe w łącznej wysokości 4.000.000,00 zł – co oznacza, że łącznie w latach 2019- 2023 na poprawę 

bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Wrocławskiego w ramach realizacji programu planowane jest wydatkowanie 

kwoty 20.000.000,00 zł z budżetu Powiatu Wrocławskiego. Co najmniej drugie tyle pochodzić będzie łącznie z 

budżetów wszystkich 9 gmin biorących udział w realizacji programu.  

-Powiat Wrocławski, 
Wydział Dróg i 

Transportu 
Starostwa 

Powiatowego we 
Wrocławiu, Odwody 

Drogowe w 
Sulimowie oraz 
Mirosławicach 

-Gminy z terenu 

powiatu 

wrocławskiego 

Poprawa bezpieczeństwa 

osób korzystających z dróg 

powiatowych na terenie 

Powiatu Wrocławskiego 

Działania ciągłe 

Wykonywanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego 

W ramach realizacji zadań zarządcy dróg powiatowych w imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego, wydział Dróg i 

Transportu siłami własnymi Referatów- Obwodów Drogowych w Mirosławicach i w Sulimowie lub zlecając „na 

zewnątrz” – realizuje w celu poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z zarządzanych dróg powiatowych 

urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego- takie jak m.in. progi wyspowe, lustra, słupki prowadzące, tablice 

prowadzące, tablice rozdzielające, słupki przeszkodowe, urządzenia zabezpieczające ruch pieszych i rowerzystów 

(bariero-poręcze, balustrady, słupki blokujące, bariery ochronne, energochłonne i zabezpieczające), separatory ruchu, 

kładki dla pieszych itp. Część prac realizowanych jest również w oparciu o zweryfikowane w terenie przez pracowników 

Wydziału wnioski mieszkańców, Policji lub przedstawicieli gmin.  

Ponadto w ramach realizacji swoich obowiązków przez zarządcę drogi odnawianie jest na bieżąco oznakowanie 

poziome i pionowe oraz wprowadzane są na terenie ( na podstawie opracowanych i zatwierdzonych projektów 

organizacji ruchu czasowej lub stałej). 

-Powiat Wrocławski, 
Wydział Dróg i 

Transportu 
Starostwa 

Powiatowego we 
Wrocławiu, 

 Odwody Drogowe 
w Sulimowie oraz 

Mirosławicach 

-Gminy z terenu 

powiatu 

wrocławskiego, 

-Mieszkańcy 

powiatu 

wrocławskiego, 

-Komenda 

Miejska Policji we 

Wrocławiu 

 

BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY 

Cele 

 
Zadania 

Wskaźniki -
nazwa 

Realizowane działania/akcje 
 

Koordynatorzy: 
 

Partnerzy: 
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Wzrost poczucia 

bezpieczeństwa wśród 

dzieci i młodzieży 

 

Ograniczenie 

przestępczości nieletnich 

oraz przeciwdziałanie 

patologiom społecznym 

 

Ograniczenie liczby 
niebezpiecznych zdarzeń 

z udziałem dzieci i 
młodzieży w okresie 

wakacji. 

Zmniejszenie zagrożeń 

przestępczością, 

wykroczeniami, 

popełnianymi przez 

młodzież, jak i przeciwko 

młodzieży oraz zdarzeniami 

patologicznymi 

Liczba 
przedsięwzięć 

1. Utrzymywanie kontaktów funkcjonariuszy policji ze szkołami. 

2. Rozpoznawanie przez patrole policji i zjawisk patologicznych na terenie szkół i w ich okolicy. 

3. Zacieśnić współpracę władz samorządowych, Policji i szkół z instytucjami prowadzącymi monitoring 

zagrożeń w środowisku nieletnich. 

4. Rozpoznanie i reagowanie na przemoc i wyalienowanie z grupy rówieśniczej w szkole lub środowisku 

życiowym. 

5. Wyrabianie umiejętności zachowania się w trakcie i po fakcie niebezpiecznego zdarzenia,  

6. Tworzenie przez poszczególne samorządy dodatkowych ofert spędzania wolnego czasu przez dzieci  

i młodzież. 

-Komenda Miejska 

Policji  

we Wrocławiu, 

- właściwe 
komisje Rady 

Powiatu 
Wrocławskiego, 

Rady Gmin; 

- Komitet 

Ochrony Praw 

Dziecka; 

- Rzecznik Praw 

Ofiar 

Przestępstw; 

- firmy i 

towarzystwa 

ubezpieczeniowe 

 

Udzielanie 
specjalistycznej pomocy i 

wsparcia osobom 
doznającym przemocy w 

rodzinie  
i zagrożonym przemocą  

w rodzinie 

 

 

 

 

Zapewnienie miejsc i 

wsparcia osobom 

dotkniętym przemocą 

w rodzinie w ośrodku                                     

wsparcia 

Działania ciągłe 

Mieszkańcom z terenu powiatu wrocławskiego (matkom z małoletnimi dziećmi, ojcom z małoletnimi dziećmi i innym 

osobom sprawującym opiekę nad dziećmi, kobietom w ciąży) doświadczającym przemocy w rodzinie, zapewniony jest 

całodobowy, okresowy pobył oraz usługi specjalistyczne w Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w 

Pobiednej, w ramach zawartego w dniu 14 czerwca 2019 r. porozumienia z Powiatem Lubańskim. 

 

       -Powiatowe  

Centrum Pomocy 

Rodzinie we 

Wrocławiu oraz 

właściwe Gminne 

Ośrodki Pomocy 

Społecznej z terenu 

gmin powiatu 

wrocławskiego 

-Powiat Lubański 

 

-Powiatowe 

Centrum 

Pomocy Rodzinie 

we Lubaniu 

Udzielanie specjalistycznej 

pomocy i wsparcia osobom 

doznającym przemocy  

w rodzinie, zagrożonych 

przemocą w rodzinie,  

jak i będących świadkami 

przemocy w rodzinie. 

Działania ciągłe 

 

1. Prowadzenie wsparcia prawnego. 

2. Prowadzenie wsparcia psychologicznego w ramach interwencji kryzysowej, w tym wszczęcie procedury 

Niebieskiej Karty. 

3. Prowadzenie Dyżurnego Punktu Konsultacyjnego dla Ofiar Przemocy w Rodzinie od godziny 16:00 do 17:00 

w każdy II i III wtorek miesiąca. 

4. Prowadzenie Programu Korekcyjno - Edukacyjnego dla Osób stosujących przemoc 

5. Prowadzenie Programu Psychologiczno - Terapeutycznego dla Osób doświadczających przemocy (kobiety). 

 

 

-Powiatowe 

Centrum 

Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu. 

 

-Komenda 

Miejska Policji we 

Wrocławiu 

Zwiększanie świadomości o 

zjawisku przemocy  

w rodzinie oraz o 

instytucjach udzielających 

specjalistycznej pomocy 

Działania ciągłe 

 

Działania profilaktyczne czy psychoedukacyjne mające na celu wzrost świadomości na temat zjawiska przemocy w 

rodzinie (zwłaszcza wśród osób doznających przemocy w rodzinie), jak również rozpowszechnianie informacji na temat 

lokalnych instytucji świadczących pomoc i wsparcie dla osób doświadczających przemocy w rodzinie. 

 

- Powiatowe 

Centrum 

Pomocy Rodzinie we 
Wrocławiu. 

-Komenda 

Miejska Policji we 

Wrocławiu 
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Zapewnienie 

bezpieczeństwa dzieci  

i młodzieży w trakcie 

wakacji, ferii oraz przerwach 

w nauce 

Liczba 
przesięwzięć 

1. Realizacja założeń akcji „Bezpieczne wakacje”. 

2. Policyjne kontrole stanu trzeźwości kierujących pojazdami przewożącymi zorganizowane grupy młodzieży z 

terenu powiatu i przejeżdżających tranzytem. 

3. Kontrole stanu technicznego i wymaganego prawem wyposażenia autobusów przewożących dzieci i 

młodzież. 

4. Kontrole stanu przygotowania kąpielisk do sezonu letniego. 

5. Systematyczne bieżące kontrole porządku i stanu bezpieczeństwa na akwenach wodnych i w rejonach do 

nich przylegających. 

6. Organizowanie i prowadzenie lekcji, spotkań i pogadanek z dziećmi i młodzieżą. 

7. Organizowanie konkursów szkolnych oraz festynów propagujących bezpieczne zachowanie, zwłaszcza na 

drogach i akwenach wodnych. 

8. Udostępnianie boisk szkolnych i sprzętu sportowego dzieciom i młodzieży spędzających wakacje w 

miejscach zamieszkani. 

 

- Komenda Miejska 
Policji we 

Wrocławiu, 
 

- Wydział Edukacji 
Kultury i Sportu 

Starostwa 
Powiatowego  

we Wrocławiu. 
 

- Gminy z terenu 
powiatu 

wrocławskiego 
 

-właściwe komisje 

Rady Powiatu 

Wrocławskiego; 

 

-Rady Gmin; 

 

-Komenda 

Miejska 

Państwowej 

Straży Pożarnej 

we Wrocławiu 

 
BEZPIECZEŃSTWO PRZECIWPOŻAROWE 

 

Cele 

 
Zadania 

Wskaźniki -
nazwa 

Realizowane działania/akcje 
 

Koordynatorzy: 
 

Partnerzy: 

Zwiększenie 
bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego 
miejsc i obiektów 

użyteczności publicznej 
 

Poprawa bezpieczeństwa 
pożarowego w obszarze 
działania i doskonalenia 

KSRG. 
 

Zwiększenie liczebności 
JOT OSP włączonych  

do KSRG oraz członków – 
strażaków-ratowników 

JOT OSP. 

 

Przygotowanie jednostek 

PSP i OSP do działań   

ratowniczych (szkolenia, 

wyposażenie, systemy 

łączności i współdziałania) 

Działania ciągłe 

1. Organizacja doskonalenia zawodowego strażaków, w tym udział w ćwiczeniach pododdziałów PSP. 

2. Zwiększanie ilości szkoleń podstawowych strażaka, szkoleń z zakresu ratownictwa technicznego, szkoleń dla 

kierujących działaniem ratowniczym. 

3. Organizacja szkoleń z zakresu kwalifikowanej pomocy przedmedycznej 

4. Prowadzenie kontroli doraźnych w JRG KM PSP, Inspekcje gotowości operacyjno- technicznej OSP włączonych 

do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

5. Prowadzenie rozpoznania zagrożeń i możliwości prowadzenia działań ratowniczo - gaśniczych dla wybranych 

obiektów. Opracowanie analiz z prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych. 

6. Zapewnienie optymalnych zasięgów radiowych i modernizacja systemów łączności.  

7. Promocja ochrony przeciwpożarowej na terenie poszczególnych gmin powiatu wrocławskiego, 

8. Włączanie kolejnych jednostek OSP do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego 

9. Zwiększenie stanów osobowych JOT OSP. 

 
- Komenda Miejska 
Państwowej Straży 

Pożarnej we 
Wrocławiu, 

 

 

- Powiat 

Wrocławski; 

- gminy z terenu 

powiatu 

wrocławskiego; 

- inspekcje, 

służby,   straże; 

- administratorzy  

i zarządcy 

obiektów  

i terenów; 

- Zarząd 
Powiatowy 

Związku OSP RP 
we Wrocławiu 
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Zapewnienie 

bezpieczeństwa pożarowego 

w obiektach, na obszarach 

miejskich  

i leśnych 

Działania ciągłe 

Czynności kontrolno – rozpoznawcze w szczególności w obiektach:  
-Przeznaczonych do zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży,  

- Obszary leśne,  

- Magazyny, hurtownie oraz punkty sprzedaży  materiałów pirotechnicznych,  

- Wielkokubaturowe obiekty magazynowe i produkcyjnomagazynowe,  

- Nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych i prowadzenie kontroli oraz ocena stanu zabezpieczenia 
przeciwpożarowe go w zakładach o dużym i zwiększonym ryzyku powstania poważnej awarii przemysłowej. 

- Komenda Miejska 
Państwowej Straży 

Pożarnej we 
Wrocławiu, 

 

-Gminy z terenu 

powiatu 

wrocławskiego, 

-właściciele, 

administratorzy, 

zarządcy 

obiektów i 

terenów, 

-Powiatowy 

Inspektor 

Nadzoru 

Budowlanego 

Prowadzenie działań w 

sytuacjach nadzwyczajnych 

zagrożeń 
Działania ciągłe 

-Monitorowanie i ocena zagrożeń, 
-Doskonalenie współpracy z jednostkami KSRG i innymi podmiotami w sytuacji zagrożeń o dużej skali,  

- Analiza i ocena potrzeb osobowo-sprzętowych w celu skutecznych działań.  

- Monitorowanie sytuacji w zakresie zwiększającej się liczbie cudzoziemców mieszkających na terenie powiatu 

- Ścisła współpraca z zakresu realizacji budowy nowej Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 

wraz z poligonem szkoleniowym w Tyńcu Małym. 

 

- Komenda Miejska 
Państwowej Straży 

Pożarnej we 
Wrocławiu, 

 

-media(w zakresie 

informowania o 

występujących 

zagrożeniach), 

-Powiat 

Wrocławski 

-Gminy z terenu 

powiatu 

wrocławskiego 

 

Poprawa bezpieczeństwa 
na drogach 

 

Działania o charakterze 

edukacyjno-informacyjnym Działania ciągłe 

 -Upowszechnianie ważności służby pożarniczej, popularyzacja ochrony przeciwpożarowej i ochrony ludności, a także 
prowadzenie działań przyczyniających się do poprawy świadomości społecznej w zakresie zagrożeń cywilizacyjnych, 
terrorystycznych i środowiskowych. 
- Inspirowanie związanych z akcją „Nie dla czadu”, w ramach programu profilaktyki społecznej „Zgaś ryzyko”. 

- Inspirowanie działań propagandowo- uświadamiających zmierzających do podniesienia świadomości użytkowników, 
zarządców budynków mieszkalnych, w tym komunalnych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego w tych 
obiektach.  

- Przeprowadzanie pogadanek informacyjno– edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach 

- Umożliwienie zwiedzania strażnic i sprzętu będącego na wyposażeniu jednostek ratowniczo – gaśniczych uczniom 

szkół i przedszkoli.  

- Współorganizacja konkursów i turniejów, np. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom”, - Gminne/Powiatowe/Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP. 

- Komenda Miejska 
Państwowej Straży 

Pożarnej we 
Wrocławiu, 

 

-lokalne media, 

-Gminy z terenu 

powiatu 

wrocławskiego, 

-Komenda 

Miejska PSP we 

Wrocławiu, 

Zarządy Gminne 

(Miejsko-Gminne) 

Związku OSP RP, 

- Zarząd 

Powiatowy 

Związku OSP RP 

we Wrocławiu 

 
BEZPIECZEŃSTWO SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNE ORAZ WETERYNARYJNE 
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Cele 

 
Zadania 

Wskaźniki -
nazwa 

Realizowane działania/akcje 
 

Koordynatorzy: 
 

Partnerzy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minimalizacja zagrożeń 
wynikających z możliwości 

wystąpienia chorób 
zakaźnych 

 Działania ciągłe 

1. Monitorowanie występowania chorób zakaźnych podlegających obowiązkowi rejestracji i informowanie 

władz powiatu o ewentualnych zagrożeniach, 

2. Prowadzenie akcji kontrolnych, propagandowych i profilaktycznych w zakresie obowiązkowych i 

zalecanych szczepień ochronnych. 

-Powiatowa Stacja 
Samotarno-

Epidemiologiczna 

- Powiat 

Wrocławski, 

-Gminy z terenu 

powiatu 

wrocławskiego, 

- Szkoły, 
przedszkola, 

zakłady opieki 
zdrowotnej 

Ograniczenie zagrożeń 
wynikających z możliwości 
przedostania się na rynek 
produktów spożywczych 
zawierających substancje 

szkodliwe dla zdrowia 

 Działania ciągłe 

 

Podejmowanie działań w ramach systemu RASFF (systemu wczesnego ostrzegania o niebezpieczeństwie żywności i 

paszach) 

 

-Powiatowa Stacja 
Samotarno-

Epidemiologiczna 

-Komenda 

Miejska Policji we 

Wrocławiu 

Działanie na rzecz 
zapewnienia bezpieczeństwa 

imprez masowych 
Działania ciągłe 

Wydawanie opinii o niezbędnej wielkości sił i środków potrzebnych do zabezpieczenia imprezy pod względem 

sanitarno- epidemiologicznym. 

-Powiatowa Stacja 
Samotarno-

Epidemiologiczna 

-Komenda 

Miejska Policji we 

Wrocławiu 

Zapewnienie 
bezpieczeństwa dzieci  
i młodzieży w trakcie 

wakacji, ferii oraz przerwach 
w nauce 

Działania ciągłe 

 

Opiniowanie i kontrola stanu sanitarnego placówek przeznaczonych na miejsce wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 

-Powiatowa Stacja 
Samotarno-

Epidemiologiczna 

-Komenda 

Miejska Policji we 

Wrocławiu 
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Zapewnienie ochrony 
zdrowia publicznego 

 

Przeciwdziałanie 
uzależnieniu od alkoholu, 
tytoniu i innych środków 
psychoaktywnych, w tym  

„dopalaczy” 

Liczba 
przesięwzięć 

 

1. Prowadzenie kampanii informacyjnej na temat szkodliwości substancji uzależniających, skutków ich 

używania, rozpoznawania symptomów u osób uzależnionych. 

2. Organizowanie i prowadzenie lekcji, spotkań i pogadanek z dziećmi i młodzieżą, kadrą dydaktyczną 

placówek oświatowo- wychowawczych, rodzicami. 

-Powiatowa Stacja 
Samotarno-

Epidemiologiczna 

- Szkoły, 

- Kuratorium 

Oświaty 

Minimalizacja Zagrożenia 
epidemiologicznego 

wynikającego z 
zanieczyszczenia ujęć wody 
pitnej, skażenia żywności, 

korzystania z 
zanieczyszczonych kąpielisk 

Działania ciągłe 

1. Kontrole ujęć wody pitnej,  

2. Podejmowanie działań mających na celu poprawę jakości wody, w szczególności przeznaczonej do spożycia 
3. Kontrolowanie kąpielisk w zakresie jakości wody oraz informowanie mieszkańców w przypadku zagrożeń. 

 

-Powiatowa Stacja 
Samotarno-

Epidemiologiczna 

-Przedsiębiorstwa 

wodociągowo-

kanalizacyjne z 

terenu Gmin 

Powiatu 

Wrocławskiego 

Zapewnienie ochrony 
zdrowia publicznego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Minimalizacja wystąpienia 
zakażeń u zwierząt, a 
zwłaszcza takich, które mogą 
spowodować choroby u 
ludzi, tzw. chorób 
odzwierzęcych (zoonoz),  

Działania ciągłe 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Monitorowaniu zakażeń u zwierząt dzikich (głównie lisów, kun domowych, borsuków, nietoperzy itp.) 

2. Poddawaniu zwierząt przyżyciowo obserwacji w związku z pokąsaniem człowieka, w celu wykluczenia 

wścieklizny, 

3. Do skutecznej realizacji konieczne jest kontynuowanie współpracy z powiatowymi i gminnymi władzami 

samorządowymi, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Policją Państwową, Strażą Miejską i 

Gminną, lokalnymi mediami, polegająca na wymianie informacji, pomoc przy upowszechnianiu 

komunikatów informujących społeczeństwo o zagrożeniu wścieklizną, pomoc przy w trakcie interwencji itp. 

4. Nadzorowanie akcji obowiązkowego szczepienia psów przeciwko wściekliźnie przez lekarzy weterynarii 

wolnej praktyki wraz z gromadzeniem danych o zaszczepionych zwierzętach. 

5. Badanie bydła, kóz, owiec pod kątem obecności brucelozy (cykl 5-letni). 

6. Monitorowanie sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się ASF (Afrykański Pomór Świń). 

 

 

 

 

 

 

-Powiatowy Lekarz 
Weterynarii 

-Powiatowa 

Stacja Sanitarno- 

Epidemiologiczna 

 

-Straż Graniczna, 

 

-Lasy Państwowe, 

 

-Komenda 

Miejska Policji we 

Wrocławiu, 

 

-Zespół ds. 

Zarządzania 

Kryzysowego 

Starostwa 

Powiatowego  

we Wrocławiu 

 

-Agencja 

Restrukturyzacji  

i Modernizacji 

Rolnictwa 
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Realizacja działań  

z zakresu promocji 

bezpieczeństwa wśród 

mieszkańców powiatu; 

Realizacja działań  
z zakresu ochrony 

zdrowia, a w 
szczególności z zakresu 

promocji  
i profilaktyki zdrowotnej; 

 

Wzmacnianie 
bezpieczeństwa na obszarze 

Powiatu wrocławskiego, 
wsparcie lub realizacja zadań  

z zakresu edukacji  
i informacji w obszarze 

bezpieczeństwa i promocji 
zdrowia 

Liczba 
przesięwzięć 

 

Akcje medyczne pn. „Biała Niedziela w Powiecie Wrocławskim” mające na celu zwiększanie świadomości mieszkańców 

powiatu w zakresie profilaktyki chorób serca i układu krwionośnego oraz chorób nowotworowych. 

Celem akcji jest także zwiększenie świadomości w zakresie praw przysługujących pacjentom i konsumentom, promocja 

zdrowego stylu życia oraz usług, jakie świadczą współpracujące podmioty (przychodnie, szpitale, dostępne programy 

profilaktyczne, PCPR). Stworzenie możliwości konsultacji w zakresie praw przysługujących Pacjentom, w zakresie 

Programów Profilaktycznych świadczonych przez współpracujące podmioty, nieodpłatne poradnictwo prawne, akcja 

znakowania rowerów przez KMP. 

Dodatkowo podczas akcji odbywają się szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach 

organizowane przez współpracujące zastępy Ochotniczej Straży Pożarnej. 

-Wydział Promocji  
i Wsparcia 

Społecznego 
Starostwa 

Powiatowego we 
Wrocławiu 

-Dolnośląskie 

Centrum 

Onkologiczne, 

-Komenda 

Miejska Policji  

we Wrocławiu, 

-Ochotnicze 

Straże Pożarne, 

-Wojskowa 

Komenda 

Uzupełnień, 

-Rzecznik Praw 

Pacjenta 

Popularyzacja wiedzy o 

zagrożeniach w zakresie 

cyberprzestępczości, hejtu. 

problematyce handlu 

ludźmi. 

 

Liczba 
przesięwzięć 

 

Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty Powiatu Wrocławskiego i poprzez to aktywny współudział w realizacji 

akcji informacyjno - profilaktycznych, konferencji, konkursów i szkoleń. 

Wspólne prowadzenie kampanii społecznych, mających na celu przybliżenie problematyki zagrożeń w najbliższym 

otoczeniu i w sieci, dedykowanych szczególnie dzieciom, młodzieży i seniorom - grupom najbardziej narażonym na tego 

typu zagrożenia. 

Kampania ukazująca jak bezpiecznie poruszać się w Internecie i popularyzacja wiedzy o problematyce handlu ludźmi i 

możliwości przeciwdziałania procederowi. 

-Wydział Promocji  
i Wsparcia 

Społecznego 
Starostwa 

Powiatowego we 
Wrocławiu 

-Komenda 

Miejska Policji  

we Wrocławiu 

Promocja służby wojskowej 
Liczba 

przesięwzięć 

Promowanie służby wojskowej poprzez rozpowszechnianie informacji w mediach społecznościowych oraz na stronie 

www.powiatwroclawski.pl 

-Wydział Promocji  
i Wsparcia 

Społecznego 
Starostwa 

Powiatowego we 
Wrocławiu 

-Wojskowa 

Komenda 

Uzupełnień 

Profilaktyka raka piersi 
Liczba 

przesięwzięć 

Promocja w mediach społecznościach oraz na stronie www działań realizowanych przez wykwalifikowane podmioty 

świadczące usługi w zakresie badań mammograficznych dla mieszkanek powiatu wrocławskiego. 

-Wydział Promocji  
i Wsparcia 

Społecznego 
Starostwa 

Powiatowego we 
Wrocławiu 

-Dolnośląskie 

Centrum 

Onkologiczne 
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PODNOSZENIE ŚWIADOMOŚCI PRAWNEJ OBYWATELI 

Cele 

 
Zadania 

Wskaźniki -
nazwa 

Realizowane działania/akcje 
 

Koordynatorzy: 
 

Partnerzy: 

Podnoszenie 
świadomości prawnej 

obywateli 

Podnoszenie poziomu 

świadomości prawnej i 

obywatelskiej oraz 

aktywności 

społecznej mieszkańców 

Powiatu ze szczególnym 

uwzględnieniem osób 

starszych, młodzieży i grup 

zagrożonym wykluczeniem 

Liczba 
przesięwzięć 

1. Zadania w zakresie cyberprzestępczości, cyberbezpieczeństwa i odpowiedzialności prawnej obywatela. 
2. Zadania w zakresie upowszechniania wiedzy o instytucjach i organach pomocy i ochrony prawnej. 

-Wydział 
Organizacyjno – 

Prawny 
Starostwa 

Powiatowego  
we Wrocławiu 

-Zespół  
ds. Informatyki  

i Ochrony 
Informacji 

Niejawnych 

Starostwa 
Powiatowego  
we Wrocławiu 

Realizacja zadań w zakresie 
upowszechniania i ochrony 

praw konsumentów 

Liczba 
przesięwzięć 

 

Organizowanie szkoleń, wykładów i warsztatów dla młodzieży i seniorów dotyczące praw konsumenta, ochrony przed 
wyłudzeniami i oszustwami. 

-Wydział 
Organizacyjno – 

Prawny 
Starostwa 

Powiatowego  
we Wrocławiu 

-Biuro 
Powiatowego 

Rzecznika 
Konsumentów 

Powiatu  
Wrocławskiego 

Starostwa 
Powiatowego  
we Wrocławiu 
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5. Monitorowanie, aktualizacja i ocena realizacji programu. 

Starosta Powiatu Wrocławskiego oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku koordynuje 

realizację Programu na poziomie powiatu. 

 Podmioty wskazane jako koordynatorzy i partnerzy zadań w niniejszym Programie 

współdziałają pomiędzy sobą, a także wymieniają pomiędzy sobą informacje, mając  

na uwadze efektywniejsze wykonywanie planowanych przedsięwzięć. 

 W ramach Programu proponuje się wdrażanie i realizowanie programów 

kierunkowych zawierających m.in. przedsięwzięcia edukacyjne, informujące, profilaktyczne, 

prewencyjne, kontrolne, szkoleniowe, udział w organizowanych kampaniach społecznych, 

programy i plany krótkookresowe i wieloletnie w odniesieniu do konkretnych działań czy też 

zagrożeń wskazanych w poszczególnych obszarach bezpieczeństwa. 

 Ze względu na duży zakres przedsięwzięć zawartych w Programie oraz  

ich długofalowość, Program należy traktować jako zadanie ciągłe, rozłożone na kolejne lata. 

 Koordynatorzy zadań Programu są zobowiązani do złożenia Staroście sprawozdań  

za rok poprzedni ze zrealizowanych przez jednostkę zadań wskazanych w Programie. 

 Starosta przedkłada corocznie Radzie Powiatu Wrocławskiego sprawozdanie za rok 

poprzedni z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. 

 „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Wrocławskiego na lata 2020 – 2024” jest programem 

dynamicznych w związku z czym może być aktualizowany i przystosowywany do zaistniałych 

potrzeb oraz zmieniających się przepisów prawa regulujących tematykę szeroko pojętego  

bezpieczeństwa publicznego. 

  


